
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA PRPG Nº 251, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o
que foi deliberado pela Câmara de Estruturação Acadêmica em sua reunião do
dia 15/03/2021,

RESOLVE:

Opinar favoravelmente ao credenciamento dos seguintes docentes
no Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação:

Docente Categoria
Ahmed Ali Abdalla Esmin Permanente
André Pimenta Freire Permanente
Arthur de Miranda Neto Permanente
Demóstenes Zegarra Rodriguez Permanente
Denilson Alves Pereira Permanente
Dilson Lucas Pereira Permanente
Eric Fernandes de Mello Araújo Permanente
Heitor Augustus Xavier Costa Permanente
Luiz Henrique Andrade Correia Permanente
Luiz Henrique de Campos Merschmann Permanente
Maurício Ronny de Almeida Souza Permanente
Mayron César de Oliveira Moreira Permanente
Paulo Afonso Parreira Júnior Permanente
Rafael Serapilha Durelli Permanente
Renata Lopes Rosa Permanente
Ricardo Terra Nunes Bueno Villela Permanente



Sanderson Lincohn Gonzaga de Oliveira Permanente
Tales Heimfarth Permanente
André Vital Saúde Colaborador
Paula Christina Figueira Cardoso Colaborador

ADELIR APARECIDA SACZK
Pró-Reitora de Pós-Graduação


